
Иньвенский край №2 (945) 14 января 2021I

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.12.2020                                                                                                                                                                      СЭД-260-01-06-479

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные 
общеобразовательные организации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлениями администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 24.07.2020 № 731-260-01-06 «Об утверждении 
перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края и муниципальными учреждениями Кудымкарского муниципального округа Пермского края», от 14.07.2020 № 698-260-01-
06 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Кудымкарском 
муниципальном округе Пермского края» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные 
общеобразовательные организации».

2. Признать утратившими силу постановления администрации Кудымкарского муниципального района:
 - от 02.02.2015 № 55-01-06 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление 

детей в муниципальные общеобразовательные организации»;
- от 20.07.2015 № 333-01-06 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные организации» утвержденный постановлением администрации Кудымкарского района 
от 02.02.2015 № 55-01-06»;

- от 01.03.2016 № 68-01-06 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные организации» утвержденный постановлением администрации Кудымкарского района 
от 02.02.2015 № 55-01-06».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», подлежит размещению на 
официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского округа		  А. В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

29.12.2020                                                                                                                                                                         СЭД-260-01-06-482

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2005 № 625 «Об утверждении Правил расходования 
местными бюджетами субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций 
из федерального бюджета», Законом Пермского края от 07.06.2013 № 209-ПК «О передаче органам местного самоуправления Пермского края 
отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Пермского края от 
15.07.2013 № 904-п «Об утверждении Порядка предоставления и использования субвенций	  из бюджета Пермского края бюджетам 
муниципальных районов, городских и муниципальных округов Пермского края для осуществления отдельных государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства, Порядка предоставления субвенций на расходы, необходимые органам местного самоуправления 
Пермского края для администрирования отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, Правил 
расходования субвенций для осуществления отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», решением 
Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края  от 24.12.2019 № 70 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях реализации муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденной постановлением администрации Кудымкарского муниципального района 
от 13.11.2019 № 1083-260-01-06 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края», администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 
реализацию основного мероприятия «Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования» подпрограммы «Развитие 
агропромышленного комплекса» муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края», утвержденной постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 13.11.2019 № 1083-260-01-06.

2. Установить, что расходы на реализацию основного мероприятия «Государственная поддержка кредитования малых форм 
хозяйствования» подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса» муниципальной программы «Поддержка агропромышленного 
комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», являются расходными обязательствами Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края. 

Объём расходов на реализацию основного мероприятия «Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования» 
подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса» муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края» утверждён решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 24.12.2019 № 70 «О 
бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                                А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.12.2020                                                                                                                                                                              СЭД-260-01-06-484

В соответствии с постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 20.07.2020 № 720-260-
01-06 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края», 
руководствуясь Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, в целях реализации решения Комиссии по  предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 22.12.2020 
№ 17, в целях обеспечения требований правил пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздников на территории 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 29.12.2020 года по 10.01.2021 года на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края особый 
противопожарный режим.

2. Утвердить прилагаемые дополнительные требования пожарной безопасности на территории Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края в условиях особого противопожарного режима в период проведения Новогодних и Рождественских праздников.

	 3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения 
организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 
а также гражданами, находящимися на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край», разместить на официальном сайте Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                                      А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.12.2020                                                                                                                                                                    СЭД-260-01-06-491

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 
реализацию мероприятия «Возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство и реализацию молока» 
муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», 
утвержденной постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-244

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальной программы «Поддержка 
агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденной постановлением администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-244 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», администрация Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 
реализацию мероприятия «Возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство и реализацию молока» 
муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденной 
постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-244.

2.	 Установить, что расходы на реализацию мероприятия «Возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на 
производство и реализацию молока» муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края», утвержденной постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № 
СЭД-260-01-06-244 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края», являются расходными обязательствами Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
Объем расходов на реализацию мероприятия «Возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство 

и реализацию молока» муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края», утвержденной постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-
244 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края», утвержден решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.12.2020 № 198 «О бюджете Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

3.	 Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
4.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край».
5.	 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                                   А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.12.2020                                                                                                                                                                   СЭД-260-01-06-492

В соответствии с решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 24.12.2019 № 70 «О бюджете 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 13.11.2019 № 1083-260-01-06 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в редакции от 
26.12.2019 № 1340-260-01-06, от 26.02.2020 № 211-260-01-06, от 20.03.2020 № 337-260-01-06, от 28.08.2020 № 846-260-01-06) (далее – Программа), 
следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:

«VII. Финансовое обеспечение Программы
Источниками финансового обеспечения программных мероприятий являются:
- средства федерального бюджета (на условиях софинансирования);
- средства бюджета Пермского края (на условиях софинансирования);
- средства бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
Объем финансирования Программы составляет 135 331,69062 тыс. рублей, в том числе:
- 11 240,93989 тыс. рублей – федеральный бюджет;
- 46 308,36778 тыс. рублей – бюджет Пермского края;
- 77 782,38295 тыс. рублей – бюджет Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
Финансирование:
- 2020 г. – 36 063,67888 тыс. руб.;
- 2021 г. – 26 971,08900 тыс. руб.;
- 2022 г. – 44 330,91874 тыс. руб.;
- 2023 г. – 13 983,00200 тыс. руб.;
- 2024 г. – 13 983,00200 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.
Информация по финансовому обеспечению Программы приведена в приложениях 6, 7, 8, 9 к Программе.»;
1.3. паспорт Подпрограммы 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4.  раздел 3 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1
            Объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы 1 за 2020 – 2024 годы за счет всех источников финансирования 

составит 58 677,83600 тыс. руб., в том числе:
бюджет Кудымкарского муниципального округа Пермского края – 58 650,16600 тыс. руб.;
бюджет Пермского края – 9,22000 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 18,45000 тыс. руб.
Финансирование по годам:
2020 год – 13 071,00600 тыс. руб.;
2021 год – 11 406,83000 тыс. руб.;
2022 год – 11 400,00000 тыс. руб.;
2023 год – 11 400,00000 тыс. руб.;
2024 год – 11 400,00000 тыс. руб.».
1.5. паспорт Подпрограммы 2 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.6. раздел 3 Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2
Объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы 2 за 2020 – 2024 годы за счет всех источников финансирования составит 

62 809,90362 тыс. руб., в том числе:
бюджет Кудымкарского муниципального округа Пермского края – 11 415,36595 тыс. руб.;
бюджет Пермского края – 40 172,04778 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 11 222,48989 тыс. руб.
Финансирование по годам:
2020 год – 20 100,02388 тыс. руб.;
2021 год – 12 671,61000 тыс. руб.;
2022 год – 30 038,26974 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.».
1.7. паспорт Подпрограммы 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
1.8. раздел 3 Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 4
Объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы 4 за 2020 – 2024 годы за счет всех источников финансирования составит 

2 080,60000 тыс. руб., в том числе:
бюджет Пермского края – 2 080,60000 тыс. руб.;
Финансирование по годам:
2020 год – 490,20000 тыс. руб.;
2021 год – 490,20000 тыс. руб.;
2022 год – 490,20000 тыс. руб.;
2023 год – 305,00000 тыс. руб.;
2024 год – 305,00000 тыс. руб.».
1.9. приложение 5 Программы изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
1.10. приложение 6 Программы изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
1.11. приложение 7 Программы изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению;
1.12. приложение 8 Программы изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению;
1.13. приложение 9 Программы изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                           А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
31.12.2020                                                                                                                                                                      СЭД-260-01-06-502

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14 ноября 
2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», 
в целях организации и ведения гражданской обороны в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края администрация Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и ведении гражданской обороны в Кудымкарском муниципальном округе 
Пермского края.

2. Довести данное Положение до организаций всех форм собственности, уполномоченных на решение задач в области гражданской 
обороны расположенных на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 
независимо от форм собственности, в месячный срок утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны в организациях.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального района от 19 февраля 2014 года № 52-01-06 
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кудымкарском муниципальном районе».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», и распространяется на 
правоотношения возникшие  с 1 сентября 2020 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа– 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края             		      А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

31.12.2020                                                                                                                                                                 СЭД-260-01-06-503

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации 



Иньвенский крайII №2 (945) 14 января 2021
от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны  запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств», для накопления, сохранения, готовности к использованию запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств для первоочередного обеспечения населения в военное время, аварийно-спасательных 
формирований и спасательных служб при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края;
1.2. Номенклатуру и объем создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального района от 21 февраля 2014 года № 61-01-06 

«О создании резервов финансовых, материально-технических и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны в Кудымкарском 
муниципальном районе».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», и распространяется на 
правоотношения возникшие с 01 сентября 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа по экономическому и 
территориальному развитию.

Глава муниципального округа– 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                            А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

31.12.2020                                                                                                                                                                     СЭД-260-01-06-504

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на реализацию 
мероприятия «Субсидия на возмещение части затрат, связанных с приобретением нефтепродуктов, используемых для выполнения 
сельскохозяйственных работ по севу зерновых и зернобобовых культур, посадке овощей открытого грунта» муниципальной программы 
«Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденной постановлением 
администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-244

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальной программы «Поддержка 
агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденной постановлением администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-244 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», администрация Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ  ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Участники долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 81:06:0000000:89, расположенный по адресу: Пермский край, Кудымкарский 

район, Степановское сельское поселение, посредством настоящей публикации извещаются о проведении согласования проекта межевания земельных участков, выделяемых в счет 
земельных долей. Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого в счет земельных долей земельных участков.

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Радостев Родион Васильевич, почтовый адрес: 619001, Пермский край, 
Кудымкарский район, д. Пидаева, ул. Сосновая, дом 28, телефон +7-912-05-91-521.

Кадастровый инженер, подготовивший проект межевания: Злобина Наталья Васильевна, почтовый адрес: 619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. К. Маркса, д. 26, 
кв. 64, телефон +7-912-07-07-123, адрес электронной почты: GeoSfera_GS@mail.ru, квалификационный аттестат № 59-11-283 от 08.02.2011 года. № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность № 8252 от 18.02.2011 года, СНИЛС 088-425-240 87. Ознакомиться с проектом межевания земельных участков можно по 
адресу: 619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. Карла Маркса, дом 26, квартира 64, со дня опубликования настоящего извещения. Обоснованные возражения относительно размера 
и местоположения границ земельного участка, выделяемого в счет земельной доли, принимаются в период с 15 января 2021г. по 15 февраля 2021г. по адресам: 619000, Пермский 
край, г. Кудымкар, ул. Карла Маркса, дом 26, квартира 64 кадастровому инженеру Злобиной Н.В. и 619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. М. Горького,57 территориальный отдел 
№ 6 филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Пермскому краю. В случае, если в течении 
указанного срока возражения от участников долевой собственности не поступят, проект межевания земельных участков считается согласованным. Возражения относительно 
размера и местоположения границ земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, должны содержать фамилию, имя и отчество лица, выдвинувшего эти возражения, 
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с предложенными размерами и местоположением границ выделяемых в счет земельных 
долей земельных участков, кадастровый номер исходного земельного участка. К этим возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, 
выдвинувшего эти возражения, на земельную долю в исходном земельном участке.

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 
реализацию мероприятия «Субсидия на возмещение части затрат, связанных с приобретением нефтепродуктов, используемых для выполнения 
сельскохозяйственных работ по севу зерновых и зернобобовых культур, посадке овощей открытого грунта» муниципальной программы «Поддержка 
агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденной постановлением администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-244.

2.	 Установить, что расходы на реализацию мероприятия «Субсидия на возмещение части затрат, связанных с приобретением 
нефтепродуктов, используемых для выполнения сельскохозяйственных работ по севу зерновых и зернобобовых культур, посадке овощей открытого 
грунта» муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», 
утвержденной постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-244 «Об 
утверждении муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса Кудымкарского муниципального округа Пермского края», 
являются расходными обязательствами Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

3.	 Главным распорядителем средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на реализацию мероприятия 
«Субсидия на возмещение части затрат, связанных с приобретением нефтепродуктов, используемых для выполнения сельскохозяйственных работ по 
севу зерновых и зернобобовых культур, посадке овощей открытого грунта» муниципальной программы «Поддержка агропромышленного комплекса 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденной постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-244, является Отдел по содействию развития сельскохозяйственного производства администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

4.	 Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
5.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.
 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                            А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

Кудымкарская городская прокуратура 

вопрос 
ответ 

Можно ли оформить больничный лист, 
если детский сад закрыли на карантин?

- Федеральным законом «Об обязательном социальном 
страховании на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством» предусмотрено право одного из родите-
лей на получение пособия по временной нетрудоспособности в 
случае карантина ребенка в возрасте до 7 лет, даже если ребенок 
не болеет. 

Если ребенок ходит в детский сад, но ему уже исполни-
лось 7 лет, оформление больничного листа не предусмотрено. 

Для получения листка нетрудоспособности по каранти-
ну необходимо взять справку у врача-эпидемиолога в детской 
поликлинике, которая обслуживает детский сад, чтобы подтвер-
дить факт введения карантина и его срок, либо обратиться к 
лечащему врачу ребенка в поликлинике, в которой он наблюда-
ется.

Пособие по листку нетрудоспособности выплачивается 
за весь период карантина (начиная с первого дня).

Возможно ли изменить фамилию и имя детям 
без согласия второго родителя?

- В соответствии со статьей 58 Семейного кодекса Рос-
сийской Федерации ребенок имеет право на имя, отчество и фа-
милию. Имя ребенку дается по соглашению родителей, отчество 
присваивается по имени отца.

Изменение фамилии либо имени ребенка до достижения 
возраста 14 лет возможно на основании заявления обоих роди-
телей при наличии согласия органов опеки и попечительства. 

Если ребенок достиг возраста 10 лет, то необходимо 
получить и его согласие. 

В случае раздельного проживания родителей этот вопрос 
решается органом опеки и попечительства с учетом интересов 
ребенка и мнения другого родителя. Однако, в случае невозмож-
ности установления его места нахождения, лишении его роди-
тельских прав, признании недееспособным, а также в случаях 
уклонения родителя без уважительных причин от воспитания и 
содержания ребенка, решение об изменении фамилии (имени) 
ребенка может быть принято без согласия родителя, не участву-
ющего в жизни ребенка. 

При невозможности установления места нахождения 
родителя, необходимо предоставить соответствующую справку 
из органов полиции о его розыске; лишение родительских прав 
должно быть подтверждено решением суда, как и признание 
его недееспособным; факт уклонения родителя от воспитания 
и содержания ребенка без уважительных причин может быть 
подтвержден заявлениями о розыске должника по алиментам, 
постановлением о возбуждении уголовного дела о злостном 
уклонении от уплаты алиментов, приговором суда по такому 
делу и другими доказательствами.

Каким образом могут проходить обучение 
дети, находящиеся на длительном лечении?

- Законодательством РФ ребенку гарантированы повсе-
местная доступность и бесплатное получение общего образова-
ния в соответствии с федеральными государственными образо-
вательными стандартами.

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» установлена возмож-
ность организации обучения детей, которые по состоянию 
здоровья не могут посещать образовательные организации на 
дому или в медицинской организации.

В силу положений Федерального закона «Об образова-
нии в Российской Федерации» обучающимся предоставляются 
академические права на перевод в другую образовательную 
организацию, реализующую образовательную программу 
соответствующего уровня. Применение мер дисциплинарного 
взыскания, включая отчисление из организации, осуществляю-
щей образовательную деятельность, к обучающимся во время 
их болезни не допускается.

За ребенком и его родителями (законными представите-
лями) сохраняется право выбора организации, осуществляющей 
образовательную деятельность.

При выборе модели организации образовательного про-
цесса для обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, 
учитывается актуальное состояние здоровья ребенка, факти-
ческие условия, в которых ребенок получает лечение, и форму 
его организации (амбулаторно, в дневном или круглосуточном 
стационаре, в санатории). 

При принятии решения о форме и содержании обучения 
учитывается характер течения болезни, физическое и психо-
логическое состояние ребенка, ограничение и возможности 
жизнедеятельности.

Основанием для организации обучения ребенка, находя-
щегося на длительном лечении на дому или в стационаре, явля-
ется заключение медицинской организации о проведении лече-
ния или медицинской реабилитации продолжительностью более 
21 дня (включая дневной стационар) и письменное заявление 
родителей (законных представителей) на имя руководителя 
организации, осуществляющей образовательную деятельность. 

Организация обучения детей в условиях медицинского 
стационара основывается на заключении договора между ме-
дицинской и образовательной организациями в соответствии с 
сетевыми формами реализации образовательных программ. 

Построение индивидуального учебного плана для 
ребенка, нуждающегося в длительном лечении, осуществляется 
образовательной организацией при непосредственном участии 
медицинской организации и медицинских работников, то есть 
на основе сетевого взаимодействия.

По окончании длительного лечения и образования, 
школа выдает обучающемуся, освоившему часть образователь-
ной программы, справку об обучении с результатами текущего 
контроля успеваемости по каждому учебному предмету. Данная 
справка является обязательной к приему в образовательной 
организации по месту жительства обучающегося.

Кроме вышеизложенного, необходимо отметить, что для 
оказания методической поддержки специалистам органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации, руководителям 
образовательных и медицинских организаций, педагогам, специа-
листам психолого-педагогического профиля, социальным работни-
кам и родителям при организации образовательной деятельности 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 
программы и нуждающихся в длительном лечении Минздравом 
России 17.10.2019, Минпросвещения России 14.10.2019 утвержде-
ны "Методические рекомендации об организации обучения детей, 

которые находятся на длительном лечении и не могут по состоя-
нию здоровья посещать образовательные организации".

Могут ли алименты перечисляться на счет 
ребенку?

- Статьей 80 Семейного кодекса Российской Федерации 
установлена обязанность родителей по содержанию своих несо-
вершеннолетних детей.

Порядок и форма содержания несовершеннолетним 
детям определяются родителями самостоятельно.

Родители вправе заключить соглашение о содержании 
своих несовершеннолетних детей (соглашение об уплате али-
ментов), в котором определить размер алиментов, но не ниже 
размера алиментов, которые они могли бы получить при взы-
скании алиментов в судебном порядке, а также порядок уплаты 
алиментов. 

Такое соглашение заключается в письменной форме и 
подлежит нотариальному удостоверению. 

В соглашении об уплате алиментов может быть предус-
мотрено сочетание различных способов уплаты алиментов, а 
также установлено, что часть алиментов поступает в распоряже-
ние второго родителя, а часть - перечисляется на счет ребенка.

В случае, если родители не предоставляют содержание 
своим несовершеннолетним детям, средства на содержание не-
совершеннолетних детей (алименты) взыскиваются с родителей 
в судебном порядке.

При отсутствии соглашения родителей об уплате 
алиментов, при непредоставлении содержания несовершенно-
летним детям и при непредъявлении иска в суд орган опеки и 
попечительства вправе предъявить иск о взыскании алиментов 
на несовершеннолетних детей к их родителям (одному из них).

Пунктом  2 статьи 60 Семейного кодекса Российской 
Федерации установлено, что по требованию родителя, обя-
занного уплачивать алименты, суд вправе вынести решение о 
перечислении не более 50% процентов сумм алиментов, подле-
жащих выплате, на счет, открытый на имя несовершеннолетнего 
ребенка в банке.

При этом принятие судом такого решения возможно, 
в частности, в случае ненадлежащего исполнения родителем, 
получающим алименты, обязанности по расходованию соот-
ветствующих выплат на содержание, воспитание и образование 
ребенка и сохранения при таком способе исполнения решения 
суда уровня материального обеспечения ребенка, достаточного 
для его полноценного развития (питание, образование, воспита-
ние и т.д.).


